平成２７年度第４回大学院医学薬学府幹事会議事要旨

１．日 時  平成２８年 ３月 ９日（水）１６時００分 ～ １６時１９分

２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  薬学研究院 山口学府長、髙山・齊藤・伊藤（素）・伊藤（晃）各委員

医学研究院 羽田副学府長、中山・白澤・岡本・岩間各委員

（事務部）  宮崎亥鼻地区事務部長

薬学部 土屋事務長、猪野副事務長、齊藤係長、渡邊専門職員

医学部 渡邉事務長、伊藤係長、杉木係長、秋葉係員

４．平成２７年度第３回幹事会議事要旨（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 事

（１）平成２７年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程修了予定者の課程修了の可否に

ついて

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤（素）

委員より資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域１１２名、薬学領域１名の課

程修了を「可」とすることが承認された。

（２）平成２７年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程早期修了予定者の課程修了の可

否について

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤（素）

委員より資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域４名、薬学領域１名の早期課

程修了を「可」とすることが承認された。

（３）平成２７年度千葉大学大学院医学薬学府後期３年博士課程修了予定者の課程修了の可

否について

山口学府長から本件について付議、伊藤（素）委員より資料に基づき説明があり、審

議の結果、先端創薬科学専攻８名の課程修了を「可」とすることが承認された。

（４）平成２７年度千葉大学大学院医学薬学府後期３年博士課程早期修了予定者の課程修了

の可否について

山口学府長から本件について付議、伊藤（素）委員より資料に基づき説明があり、審

議の結果、先端創薬科学専攻１名の早期課程修了を「可」とすることが承認された。

（５）平成２７年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程修了予定者の課程修了の可否につい

て

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤（素）

委員より資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域２４名、薬学領域４８名の早

期課程修了を「可」とすることが承認された。

（６）千葉大学大学院医学薬学府規程等の一部改正（案）について

山口学府長から本件について付議、次の規程の一部改正（案）について羽田副学府長

より資料に基づき説明があり、審議の結果、承認をされた。

①千葉大学大学院医学薬学府規程

②千葉大学大学院医学薬学府教授会規程

③千葉大学大学院医学薬学府医学系運営委員会規程

６．報告事項

（１）その他

１）中山委員より、４月６日開催予定の「学術振興会・特別研究員の申請書作成実践講座

について、資料に基づき案内があった。

２）中山委員より、「博士課程教育リーディングプログラム」平成２４年度採択プログラム

の中間評価結果について、資料に基づき報告があった。

７．その他

（１）次回の開催について

山口学府長より、次回は、４月下旬か５月上旬に開催する予定である旨連絡があった。

以上